
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  

III  Unità Operativa – Scuola Secondaria di 1° e 2° Grado 

Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma –  067739… 

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

                    P.E.O.: scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, di Approvazione del testo unico 
delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 
scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche; 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed 
il biennio economico 2008/09, sottoscritto ilo 29/11/2007; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 , n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il CCNI dell’11/04/2017 concernente la mobilità del personale della Scuola, 
per l’anno scolastico 2017/2018; 

VISTA   la relativa Ordinanza Ministeriale n. 221 del 12/04/2017; 

VISTO il Decreto  prot. n.15853   del 20/07/2017 dell’U.S.R.  - Ufficio VI con il quale 
sono stati pubblicati all’Albo i movimenti del personale docente istruzione 
secondaria di II grado, anno scolastico 2017/2018; 

VISTA la domanda di passaggio di ruolo  per la classe di concorso AB24( lingua 
inglese)  presentata dalla docente Laratta Marina ( LRTMRN72D67D773V) 
con  titolarità  presso Scuola secondaria I grado Via Mar Rosso  
(RMMM8FM01X), con errata indicazione  del punto 27; 

VISTO                          il passaggio di ruolo ottenuto sulla scuola secondaria di II grado sul posto di 
sostegno;  

VISTA                            la nota della docente Laratta trasmessa tramite mail in data 21.7.2017, nella 
quale la medesima dichiarava di non aver mai conseguito la predetta 
specializzazione in sostegno;  

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0016067.24-07-2017

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it
mailto:scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it


RITENUTO che per il principio di diritto all’autotutela nell’interesse pubblico occorre 
procedere alla rettifica dei movimenti pubblicati in data 20/07/2017; 

 

Per quanto espresso in premessa 

DECRETA 

Il provvedimento dell’Ufficio Scolastico Regionale ATP di Roma – Ufficio VI prot. n.15853   del 
20/07/2017, relativo alla mobilità  del personale docente di istruzione secondaria di II grado, 
classe di concorso AB24 Lingua Straniera (INGLESE), per l’anno scolastico 2017/18 nella sola parte 
relativa al docente sottoelencato, è così rettificato: 

Laratta Marina  (27/04/1972 Frascati) punti 45   
Da              I.C. “Via Mar Rosso”  RMMM8FM01X -  tipo posto comune – lingua inglese 
A                I.C. “Via Mar Rosso”  RMMM8FM01X tipo posto comune – lingua inglese (Passaggio 
di ruolo revocato) 
Anziché    Liceo Scientifico A. Labriola ( RMPS010004) – tipo posto sostegno  
 
 

Avverso il presente decreto , in conformità a quanto previsto dall’art. 17 del C.C.N.I. sulla mobilità, 
gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 
29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 
Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010, n. 183. 

 
                     IL DIRIGENTE 

           Rosalia Spallino 
(firma sostituita a mezzo stampa 
   ai sensi dell’art. 3 co. 2 della  
           L. n.    39/1993) 

Ai Dirigenti scolastici interessati 

Alla  docente  interessata c/o Istituzione scolastica 

All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 

di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it 

http://www.atpromaistruzione.it/

